RAMON D' ALÓS. 
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Valencia, 22 octubre 1318 

Noverint universi presentem paginam inspecturi quod die lune qua dicebatur 
et computabatur smd;o kalendas jnlü aimo Domini millesimo trescentesimo octavo
decimo discretus Raymundus Conesa prepositus helemosine sedis Valencie ac manu
missor venerabilis magistri Arnaldi de Villanova, quondam, seu executor ultimi testa
menti eiusdem comparuit corarn venerabilibus et discretis Guillelmo Davini canonico 
Valencie et Raymundo de Boccenich beneficio.to in sede Valentina et presenta,tit eisdem, 
et per me .Jacobum Martini notarium publicum Valencie legi et pnblicari fecit quasdam 
litteras comissionis reverendi domini patris Raymundi divina miseratione episcopi Va
lentie, eius sigillo in clorso sigillatas, formam huiusmodi continentes: 1f Raymundui; 
miseratione divina Valentinus episcopus, venerabilibus et discretis Guillelmo Davini 
canonico Valencie et Raymundo de Boccenich beneficiato in sede Valoncie salut.em in 
Domino: discreti .Raymundi de Conesia prepositi helemosine sedis predicte ac manumis
soris venera.bilis magistri A.maldi de Villanova quondam seu executoris ultimi testamenti 
eiusdem humili suplicacio continebat: quod cum ipso solus, licet alii dati et assignati 
fuissent manumissores cum eo, administraverit aliqna de bonis dicte manumissorie et 
alias de ipsis bonís receperit distribuerit dederit et e:iq>enderit, et ad execucionem dicti 
testamenti intenderit juxta posse, eius compotum seu racionem audiro ipsumque ab a.d
min:istratis absolvere dignaremur, unde cWTJ aliquibus a.rduis negociïs occupati, circa 
suplicata et petita que justa et legitima l'eputamus intendere non possimus, vobis de 
cujus discreciono et fidelttate confidimus et spera.mus, recepcionem dicti compoti et o.b
solutionem inde fociendam ducimus comittendam injungentes vobis qnatonus v0cato 
dicto Raymundo et viso testa.mento ipsius magistri Arnaldi et inventarüs inde f!lctis 
ac certi.ficacione inde plenarie habita de bonís dicti magistri Arnaldi que habebat tem
pore sue mortis que ad manus dicti Raymundi pervenerunt sive ipsa bona consistant 
in peccunia,scriptis, possessionibus, censua.libus sive in bonís mobilibus ac se moventibus, 
audiatis ab ipso Raymundo compotum seu racionem de omnibus ipsis bonis por ipsum 
receptis et de administratis e:iq>enssis et datis per eum usque in presentem diem. Et si 
inven&itis ipsum bene et .fideliter in administracione eorum se habuisse, eundem ab 
amni accione peticione et demanda reali seu persona.li quas contra euro ot bona sua 
movere possemus racione manumissorie predicte et administracionis eiusdem, auctori
tate nostra in scrïptis plenarie absolva.tis. Nos enim vobis ambobus ex 1111110 ut ex tuno 
absolvendi eundem ut predicitur auctoritate presencium commitimus plenario vices 
nostra.s et ratum habebimus quod per vos circa predicta actum fuerit seu eciarn ordina
tum . . Do.tum Valencie oc~vo kalendas julii anno Domini millesimo .cec. octavodeci
mo, etc. 1f Quibus litteris dicte comissionis dictis dominis a.uditoribus dicti compatí et 
judicibus predictis presentatis, lectis et publicatis in presencia et testimonio venerabi
lium Petri do Montemolono ot Guillolmi l<'abri rectorïs d' Archos ot Ra.ymnndi Geraldi 
sa.lsserii et, in libra publico redactis, idem Raymundus Conesa mannmissor et execu-

• 
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tor prcdictus pociit a predi<·li'l compulatoribus, auclitoribus el juclicibus supradictis 
super pre<lfotis procedí ad dict11111 compotnm audiendrnn et ad cll'cisioncm super predic
tis facio11dam procodi ut fuorit rncionit1, Jet dicti 111:ditoros et judicos dicti compoti 
dixerunt quod quo acl presons bono modo proptcr dit1c•rasiam 1:1ou infirmitatcm dicti 
Gnifü•lmi Davini non potcrant intendcrc super prodictis. 'f P1·idio kelencla.-, octobris 
anno predicto cum dictus Guillelmus Davini osset cur11tus ab infirmitnto qua foit deton
tus et propter eius ogriktdinom ot debilit!i.km non potui!<Set procodoro ad r<.'ddicionem 
dicti compoti dictns Raym1111cl11s Conosn mi:mumisAor predictus compa.ruit coram eo 
et dicto H.aymw1do de Bocconich conjuclic·o seu coauditoro SllO, postulans ut ipsi audi
rent dictum compotum et racionem supC'r predictis ot ut dicti computa.tores ot judices 
melius et clan1is et ut debent valeant procedere super clicto compoto ab eo audiondo, 
exhibuit ot hostonclit eisdom tcstamentum dicti mugistri Arnuldi do Vilanovn, guon
dam, scriptum sou confectum ot clausum pm· Bartholomoum i\forohi publicum noio.rium 
Barchinone .xnr. kalendas a<igusti anno Domini milksimo .cec. quinto. ,r Itom codi
eillum per eundem magistrum conditum et scriptum per Stephanum Aurienno nota
rium ;\Iassilie publicum atque comit.a.tuum Provincio et Forcalquerii anno incarnacio
nis Domini .l\Iccc. octavo sexlo indiccionii, soxto idus marcii hora circa tercin.m diei. 
,r Hom quedam inventaria lacta per dict"ttrn Raymundum Conesa numumissorem pre
dictum do aliquibus bonís quo fuerw:it dicti magistri Arnaldi ot que habebat lempore 
obitus sui, unum in posse Thomasii de Claromonte notarii publici Valencie, quondam, 
facturo quinto idus ffebroarii anno Domini ,Mccc. undecimo, reliqum in posse Ia.cobi 
Ma.rtini note.rii publici Valoncie tertio kalendas augusti anno Domini millesimo .cec. 
octavodecimo, in quo inventnrio est facta moncio de t\liquibus invontariis nliis p rimo 
post mortem dicti magistri Arnalcli factis do bonís JJrcdictis que íucrunt dicti magistri 
Arnaldi. 11 !tem queda.m capibibrevia. sivo quosdam libros racionum factos por dictum 

_ Raymundum Conesa manumissorem predictum vel a!htm seu alios loco sui 1:mper rc
eepti11 datis missionibus et expensis per oum factis et tota administraeiono gesta per 
eum vol o.lium seu alios loco sui de boni>1 dicti magistri Arnaldi. ,i Quibus oxhibitis et 
ostensis dicti auditores et computa.tores l\88Ïgnaverunt oiclem Raynmndo mnnmnissori 
predicto ad reddendum dictum compotum diem martis proxime ventura.m et alios dies 
sequentcs quousque e:-..-pleverint racionem 11cu negocium supradictum. Ad quam diem 
comparuit dictus Raymundus Conesa llll\numissor preclictus cornm dictis auditoribus 
paratus oisdem rcddoro racionem super prodictis. Et cum post dicta.m assignacionem 
et in comparacione predicta et postmod 1111 pluribus diebus et horis dictus Haymun
dus Conesa compnruit et ñierit. coram nobi;; dictis auditoribus et juclicibus ad redden
dum et audiendum dictum comJX1twl1 et ipsum a. dicto Ra.ymuuclo Conesa manmnis
sore predicto audivcrimus et receperimu;; et super r<•ddicionem dicti compoti et circa 
prediota audivorímus et recoperi.mus et sHper reddicionem dicti compoti et circa pre
diota intenderimus cliligentor ad instanciam et requisicionem dicti Raymundi Conesa 
ad decii;ionem, diffinicionem et absolucionem predictorum procodimus sub hac forma: 
~ Unde nos dicti Ouillelmus Davini et Kaymw:idus de Boccenieh judiccs auditores 
computalores et cliffinitores dicti compoli, visa comi>1sione nobis facta por dictum 
dominum episcopum super predictis, viso eciam testamento predicti magistri Arnakli 
et ordinacione sua et potestato dicto Ru.ymundo Conesa et aliïs coman.umissoribus 
suis in eoctem testa.mento wllata, visc cciam codicillo pet· ipsum magistrum ad ipsum 
testamentum secuto, visis eciam inventariïs factis per ctictum Raymundum do bonis 
que invenit torc dicti magistr1 A.rnalcli, quondam, in principio sue administrncionis 
tam in civitote Valencie, l\fos.~ilie, Barchínone quam in Montepcsuln.no ubi sunt que
da.m domus quns dict.us mngi¡¡tor accomoclnvit in vitn sua mulioribus repontitis de 
quibns domibus nttlln footn fuit mencio in inventariïs supradictis. Viso ocinm libro 
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racionum seu memoriali vol capitourcvi facto por dictum Raymundum supor omnibus 
receptis datis et cxpensis Iactis por eundem racione dicte 1nanurnissorie et bonorum 
oiusdom, visis cciam omnibus compotis factis super omuibus receptis datis et missioni
bus supradictis que venornbilis Potrus de Montemolonis comanumissor dicti Raymw1di 
scripsit, collegit et affirmavit pro se et dicto Raymundo de libris racionum rocept(L
rum, datarum et expenssarum íactarum per ipsum Raymunrlum et per alios loco 
sui, et quo per discretum Arnaldum do Lemena mercatorom Va.loncie quem nobis (Ld 
díctum compotum audiendum, videndum et examirnmdum perscrutanclwn et assu
mandum assumpsimus et adjunximus in socium, fuerunt una nobiscum visa et dili
genter examina.ta et computato,. '11 Visis eciam quibusdam instrumentis publicis que 
ad dictum compotum spectabant per quorum unum nobis constot quod dictus Petrcs 
do Montemolonis rnauumissor dicti magistri Arnaldi loco !':Ui constituit proc1u·atorom 
suum fra.trem Andream Ferrandí de Perpiniano familiarem et socium dicti magistri 
A.maldi ad prcdicte manumisi;orie negocia exequenda et administranda ut patet por 
ipsum publicum instrumentum confactum per Bartholomeum do cirella notariurn pu
blicu.m urbis Panormi anno Domini millesimo .cec. duodecimo men.se madii ò.ie nono 
efosdern. mensis, decíma indiccione; per oliud instrumentum nobis constat quod dictus 
Andreas Ferrandi procurator predictus confesus foit et t.estatus dicto Ra.ymundo Co
nesa ípsum Raymundum recepisse de consensu consciencia et consilio suo res et bona 
consistentes et consistencia tam in libris quam pcccunia. qua.m rebus aliïs quibuscnm
que que qnondam fuerunt dicti m::i.gistri A.maldi q1;e inventa fuernnt in civitate Mas
silie vel alibi ubicunque in comitatibus Pr~vincie et Ffot·ca.lquerii et ipsum Raymun
dum executum foisso et ordinasso et feoisse de dictis bonís et rebus taro in soluciono 
lcgo.torum quam in erogacione ad pias causas et tradendo capollam et ora.toría tam 
oburnea quam crucem argenti qua.m epixidem auream prc reliquiis conservandis et libros 
omnes q~10s magis,ter Arnaldus assigna.verat usui pauperum et 01nnia opera edita por 
dicturn. rnagistrum qui iverunt ad Siciliam ad portandum et tradendum ea dicto Petro 
do Montemolonis, et hcc et omnfa alia. que de dictis bonis dictus Ra.ymw1dus ordinavit 
ipse Andreas Ferrandí procurator, q11i supra approbavit, ratifficavit et confirma vit prout 
hec patent per publicum instrumentum confactum per Durantum Lombardi publicum 
avinionis notarium a.nno Domini millesimo .cec. terciodecimo octavo kalendas roay. 
f. Per aliud eciam instrmuentum nobis constat quod dictus magister Arnaldus-habet 
quadraginta libras unum solidum ot duo& denarios regalium seu manssiliencium minu
torum censuales habouclos ot percipiendos soper aliquibus bonís sitis in frvitate Massilic 
et oius termino quas habere debent ad vitam earum tanturo Rixendis, Johanna, A.la.sacio, 
Cibilia et Beatrix de Carbimeríis sorores filie domini Rostagni do Carboneriis militis de 
Roseto ut pa.tet per publicum in&trumentum confactum per Guillclmum Ranaudi no
tarium publicum Massilie comitatumque Provi.ncie et Foroalquerii, anno íncarnacionis 
Do1nini .111ccc. duodecimo ü1cliccione undecima nono kalendas martü circa medias 
terciam. Per aliud eciam instnunentum nobis consta.t quod dictus magister Arna.Idus 
habet in civitato Valencie ultra censualia que habet in civitate Valencie de quibus 
feoit ídem Raymundus üwentaríum centum solides regalium Valenoie censuoles super 
quodam forno sito in parrochia santi Ba,rtholomei Valencie quos dedit et assignavit in 
beneficiun1 perso11ale Ma,rie filio sue moniali Sant.e Ma.rie i\iagdalene Valencie et post 
obitum dicte filie sue debent reverti dicto magistro Arnaldo et suis vel quibus ipse or
diilavit ut pa tet per publicw11 ipsum instrnmentum oonfactum per Benedictum de Vil
lafranca notarium quondam Valencie septimodocimo kalendas aprilis anno Domini _ 
millesimo .ccr,xxx. ,i Constnt eciam nobís por unum albaranum, quod magister Pe
trus de Montemadeto socius qnondam dicti rnagistri A.maldi confesus fuit eidem Ray
mundo manumissori predicto quod satisfecit et integra vit et restituït eidem libres suos 

300 MISCEL·LÀNIA PRAT Dl!.."LA RIBA 

quos dicto magistro Arnaldo tradiderat occa,~iouo ista scilicot quaro clisponobat et ordi
naba,t \1t posset cum scciis suis transfretare et partes ultramnrimis porogre visitara, 
unde preoccupatus morte vel alms impeditus idem magister hoc non foccrit volnit idem 
Petrus recuperara ipsos. Qui libri sunt hii: 

Volumina quatuor evangeliorum glosata et in volumine Luco continenttu' gloso om
nium epístolarum Pauli. 

Item exodus glosatus. 
Item ca.ntica canticorurn glosata cum para.bolis Salamonis et ctun ecclesiaste. 

- (66 ?) 
Item treni Jeremie glosati. 
Itero actus Apostolorum glosati. 
!tem septem epistole canonice glosate. - (Cf. 179) 
De quibus libris omnibus curo legato quod fecit dictus magistor eiclem Petro fecit 

apocham de soluto. 
Item nobis constat ex quadam littora per priorem monastorii Scale Dei ordinis 

Cartui;ie misst>, aidem Raymundo Conesa in. qua continetur dictum priorom recepisse 
quandam boneteam curo quibusda1n libris rnt1.gistri Arnaldi prodicti prout in dicta lit
tera nobis ostensa oontinetur. Quos libros dictum Raymundum Conesa asseruit esso 
hos scilicet: 

Bibliam mediocrem in textu ta.ntum. - (270 ?) 
Item psalterium apostillatum. - (Cf. 239, 268, 274) 
Itero duo psalteria parva. 
!tom concordancia tribuum d uodecim cum totidem ccclesiis. - (306) 
Itom libr,.nn concordanciarum minorum. 
Jtem libru.rn· concordancie novi et veteris testamenti. - (Cf. 60) 
Item auroram. 
Item Boecium cl.e Trinitate. - (Cf. 313, 337) 
Itèm librum qui intitu latur do perfeccione vite spiritualis cditt1m a fratre Tboma 

è.e Equino. 
Item quandam smmnam super i\fo.i·chum. - (Cf. 177) 
Item quoddam scriptum super q11artum sentenciarum .. - (312 ?) 
Iuim quandam apostillam super canti.ca canticorum. - (11 ?) 
Item sermones tam dominicales quam santorales. - (12?) . 
Asseruit eciam dict.:s Rayroundus misisse seu deposuisse multos et diversos libros 

dicti magistri Arnalcl.i in posse dicti prioris. ! tem nobis constat qued dictm; Ray
mundns Conesa manumissor predictus habuit vi et ma.ndato venerabilis et roligiosi 
viri fratris Arnaldi Burgueti inquisitoris ut ò.icitm· in regnis Aragonie et Valcncio hero
tice pravitatis eidem inquisitori tradere et tradidit quandam caxietam plenam libris 
et operibus dicti magistri Arnaldi et unum volumen extra ipsam caxietam cJ.~ omnibus 
oporibus dicti magistri Arnaldi in romancio compil;,,tis tam per ipsurn i.nquisitorem 
cl.amnatis quam non cl.c.mnatis. ~¡ Constat eci.arn nobis per publicum alind instr1.11nen
tu.ru qued dictus Raymundus ex mancl.ato dicti iuquisitoris tradicl.it fra.tri Borna.rel.o 
de Pi.mi vices gerenti nt asserebat dicti inquisitoris Valencie aliquos libros et tracta.tus 
seu scripturas editos et edita.s per dictum magistrum Arnaldum licet non essent ipsius 
cl.icte manwnissorie immo erant dicti Raymw1di pro maiori part(;), ut in dicto instr.t,
rnento publico nobis ostenso confacto per Jacohum l\fartini n0ta.rium publicum VR
leucie tercio kalenò.as aprilis anno Domini millesimo. cec. octavodecimo continetur. 
,r Visis eciam multis aliïs instrumentis p1.1blicis et scripturis variïs et diversis fa.ctis 
super administraciono dicte manumissorie tam in ò.effonssion.e fame et status dicti 
magistri Arnaldi et operum et librorurn et bonorum suon.nn quam in recuperacione 
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dictorum bonorum pro quibus dictus Raymundus liabuit itinerare vü1tica facere et 
plurcs labores subire apud curiam romanam, Massiliam, Provinciam, i\fontempessufa
num, Torrachonam et Barchinonam, et alia diversa loca in quibus viaticis per diver,;a 
tempora interpolatim rr:.oram t.raxit seu spacium temporis duornm annorum et plus 
et quod i.n ipsis viaticis invenimus per dictum compot.im quod opportuit dict,1m Rfly
mundurn facere multas et diverssas e:i-.-penssas. ,r Quo compoto facto et diligenter exa
minato et perscrutato per nos cl.ictos judices auditores computatores et clüfinitorcs 
predictos tu1a cum dicto Arnaldo de Lemena invenimus dictum Raymundum bono 
et fideliter in administracio11e predictorum so habuisse ot invenimus per justum com
potum qued rccepit a Bernai·do de Assenuy cive Valencie qui eos recepit de redditibus 
quos dictus magister Arna.Idus ha.bot in Valencie scilicet de octingentos solidos regalium 
Valencie do quibus fecit mencionem in suo inventario, i,excentos solidos cum revom 
residuos ducentos solidos ídem Bernardus expondisset in provissione filie predicte dicti 
ma.gistri Arnaldi et, aliqcarum dorrinarum dicti monasterii. ,r Itom dictus Raymunclus 
Conesa recopit tria mille et soxcentos t;.a·onenses argenti. 'lf lte;n centtun et duodecim 
ílorenos auri. 'lf Item mille e-!; quingentos florenos auri sic-..it continetur in dictis inven
tariïs. 'lf Itom de uno panno cl.e serico operatum nd. modum porlarum quem vendidit 
Berne,rdus de Spellunciis deductis inde quinque solidos quos ha buit cursor decem et no
vern Iibras et quindecim solidos Barchinone. 'lf Itero de uno panno de samit quem emit 
Bernardus Çanou ad opus occlesie Xative decem et septem librv.s Barchinone. 'lf !tom 
de medio pecia de xamellot nigro duas libras. 'lf Itero de capella dicti magistri cum 
aliquibus ornamentis altoris quam dictus .Andreas Ferrandí cum fratribus pa1.1peribus 
de penitencia portaverunt in Siciliam quadraginta sex libras et decem solidos Bai·chi
none. !tem recepit a Bernardo Oliverii quas ei misit in compoto illarum quadrnginta 
librarum quas dictus magister ei dirniserat racione cuiusdam Biblie manualis quam 
do libris dicti magistri penes se retinuit quindocim Iibrns Barchinone. 'lf Item recepit de 
libris et rebus qui et que penes dictum Raymundum remansserunt ad venclendum et 
distribuendum de libris et rebus contentis in dictis inventariis ultra illos libros et illas 
res quos et quas ut predicitur habuerunt paupel·cs l\fassilie ad usum ipsorum pauperum 
ut d.ictus magister A.rnaldus in vita sua ordinavit et ultra illos libros et illas res quos 
et quas distribuït et erogavit in Provincin et alibi pauperibus et infirmis et deYotis per
sonis a1nore Dei et ob devocione quam habebat erga vitam et consorvacionem dicti 
magistri Ar:naldi et quos libros et quas res qui et que poues dictum Raymundum re
rnansserunt et adhuc modo remanebant dictus R1tymundus de consensu voluntate 
consilio et consciencia et mandato nostro ne amplius propter vetustatem vel alia.m 
occasionem dQteriorarentur vel ronsumarentur nobis presentibus venditi et vendite 
fuernnt per eundem Raymundum preciis competentibus ut in.fferius declan.t,1r et 
spccif.ficatur triginta novem libras undecim solidos et decom cl.enarios regalium Va
lenoie. Ad qua.m summam dicta procia in universo asscenderunt. ,T Et sic diffiniondo 
et determinando dictum compotum i.nveni.mus, dicimus, pronunciamus diffinirous et 
detornünamus auctoritate dicte comis.,;ionis quod dictus Ray:mundus Conesa manu
missor proò.ictus recepit de bonis que fuerunt dicti magistri A.rnaldi centum sexaginta 
novom libras, sexdecim solidos et decem denari.os regalium Valencie seu Barclúnone 
et milla sexcentos duodecim florenos auri qui dicti floreni computati in una.qua.que 
pecia ad racionem sexdecim solidorum regaliurn Valen.ei.e ascendunt ad :mille ducentas 
octuagintas novem libras duoctecim solidos regalinm Valencie que quant,itns dictOl·um 
flc-ranorum in ò.icto compoto computotis dictis florenis c,1111 dictis regalibus seu bàrchi
nonensibus, ascendit ad sumam rnille quadringontorum quinquaginta novern librarum, 
octo solidoruro, decern denariorum. !tom tria mille et soxcentos turonenses:. 'lf Item 
invenimus, dicimus, pronunciamus diffinimus et deterrninamus auctoritate predi.eta 
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diffinicndo et cletcrminarnlo dictum compotum quod dictus Hay11nmdus Conesa manu
missor preà.ictus dedit, et distribuït juxta volunt9-tcm dicti magistri At·naldi omnas libros 
ot res contentos et contentas in cl.ictis inventariïs et omnia bona preclicta qL1e fuonmt 
dicti magistri Arnaldi snnt data ot distributa et vendita ut predicitu pretor censualia 
que clictus magister Amaldus ha.bet in civitate Massilie et quo dicte sorores filie dicti 
domini Rostagni de Ce,rboneriis ut preclicitnr tenere debont in vita earum et protc1· 
domos quas dictus magister Arna.Idus habet in Montepessulano quas tenont dicte ro
pcntito et pretor censnalia que dictus magister Arnaldus ha.bet. in civitate Valencie 
ut pa.tet per invontarium inde factum et pretor centum solidos censuales supradictos 
quos dicta filia sua cu.m nepte maiori filio dicti Bernardi de Assenuy tenere debot in 
vita sua; et quod dictus Raymundus dedi·t solvit et expendit in administracione dicto 
manumissorio ta.m in solucione legatorum factorum per dictum magistrum Arneldum 
do Villanova in suo testamento et codicillo qua.m in helemo»inis et piis causis quom 
in sumptibus missionibus et expensis quos et qua.s fecit circa. administmcionem dicte 
manumissorie et in viaticis supradictis ad doffonsionem status et bonorwn dicti roa
gistri Arnaldi et ad execucionem testa.menti et ultimo vohmtatis dicti magistri Arnaldi 
exoquondam sex mille octingentos triginta t1u·ononses argenti et quartam, in ,florenis 
ot barchinonensibus computatis in dicto cambio mille septingentas vigint•i libra.s quo.
tnordecirn solidos unum denarium regalium Valencie vel Barchinone. Et sic diffiniondo 
compotum predictum dicimus diffinimus pronunciamus et determina.mus ac judica.mus 
quod dictus Raymundus Conesa dedit et e¡,_7Jendit in causis prodictis ad execucionem 
tcstamenti et còdicilli dicti magistri Amaldi ultra plus quan, rereperit tria millo et 
clucru1tos triginta turononscs et quartam argenti et ducentas scxaginta tmam libra.s 
quinque solidos tres denarios regalium Valencie vel Barchinone qnas quidem quanti
tates peccunie plus da.tas et expenssas dicimus et pronunciamus ac sentenciamus quod 
dictus Raymundus Conesa possit habere et percipere <le boni;; predictis que f-uerunt 
dicti magistri Arnaldi, deductis inde quatuor turonensibt1s argenti veteribus de illis 
regis l<'francie contentis in dictis inventariis }lOSt dictos quadringentos triginta duos 
reforça.ts argenti curo ipsi quatuor turonenscs oblivione in dicto compoto receptarum 
non intervenissent. ,r Et cm11 viso testa.mento dicti magistri et inventariïs inde factis 
et certificacione plenarie habita de bonis dicti rnagistri que habebat tempore sue mortis 
et que ad mamis dicti Raymundi pervenonmt sive ipsa bona consisterin.t in peccunia, 
libris, scripturis, possessionibus, censualibus sive in bonis mobilibus audiverimus ab 
ipso Raymundo compotum sen racionem do omnibus ipsis bonis per ipsum receptis 
et de administratis e:\."])enssis et datis per eum usquo in hunc presentem diem et inve
norimus ipsnm bene et fideliter in admi.nistraciono eorum so habuisse eundem Ray
mundum Conesa auctoriti;1te dicte comissionis ab omni accione, peticione et demanda 
rea.li et personali qua.s contra e1nn et bona sua moveri possent per quemcumque et 
quoscumquo racione manurnissoric predioto et administracionis eiusdem auctorita.ta 
dicti domini episcopi per hanc diffinicionem et sentenciam nostra.m plenario absolvimu6 
de presenti. ,r Et cum dictus Raymundus Conesa manumi&sor predictus post obitum 
dicti magistri Arnaldi lavoraverit ut premittitur in dictis viaticis per duos annos et 
plus cum duo bus equitaturis et in negociïs dicti magistri Arnaldi per dictos duos annos 
et eciatn usc¡ue nunc et dictus magister Arnal<lus in suo testa.mento mandaverit voluorit 
ordinaverit et consenserit quod manumissores sui possint pJenarie sibimet satisfacere 
do bonis suis secm1.dum quod eis Yidebitur faciendum super labore quem ,sustinerent 
pro onero dicte manumissorio et sue orclinacionis exe11uende et complendo et licet dictus 
Raymundus sibimet ut predicitur satisfaoere possit de dicto la.boxe pcciit o. nobis de 
predictis laboribus et sumptibus in dicto compoto. satisfaccionem suam habendam a 
tempore preterito usque ad ha.ne presentem diem pronunciari, declarari, sentenciari, 
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tatxm·i et adjuclicari de bonis dicti magi,,tri Arnalcl.i. Quare nos dicti audito,·es et ju
dices porspectis nogociis dicte manumissorio et laboribus quos indo dictus Rayinundus 
sustinuit usque nunc auctoritato prediota pronunciamt1s, declaramus sentenciamus 
tatxamus ot adjudica.mus qnod dictus Rn.ymundus habeat et habere possit et retinerc 
ot satísfaoere pro dictis laboribus et equitaturis quinqua.ginta libras regalium Valen
oie. ,r. Est tamen oertum quod in hac diffinicione non comprehenduntU1' tria mille turo
nenses iwgenti quos idem Raymundus pro operibus pietatis do mandato dicti magist,ri 
Arnaldi in gentib11s de penitencia et in operibus quarumdam domorum tam Massilio 
quam Valencie et alüs secundum quod frater Anclreas predictus ei fecit publicum in
strurnentum in testimonium veritatis. ,i Item in hoc compoto non sunt ille centmn libro 
quas dictus magister Arnaldus ord.inavit clarí de bonís suis monasterio Scale Dei pro 
Pauleto nepote suo ut in dicto suo testamento continetur immo reserva.ntur eidem do 
bonis dicti magistri socundum condicionem sibi odjectam per dictum magistrum. ,i Jtem 
declaramus quod in compoto receptarum prcclictarum non fuerunt comnutati quadrin
genti triginta. duo reforçats argenti cum uno albarano in quibus facta mencio est in 
dictis inventariis cum ipsi non essent dicti magistri immo erant altorius a quo dictus 
magister teueba.t ipsos in comanda et ipso comandatario cuius orant curu albarano 
fuenmt redditi et restituti. ,i !tem dicimus, declarnmus et pronuncia.mus ut decet quod 
cum res inirascripte scilicet hoc videliçet: 

Unum reservatoriuru corporalium. - (15'l) 
Una tov,illola operata de auro et sirico. 
Unum velnm virgatum virgis aureis. 
Item quoddam crucifixLUn in quodam panno lineo depictum. - (303) 
Item quedam camisia parva de panno albo quam dedit sumus pontifex dissota.-(165) 
Item duas postes cipresi cum ligaturis ferri ad altare, non fuorunt vendite ipse 

Ra.ymundus possit de ipsis ordina.re secundum deum ut melius sibi videbitur íacien
du,n. - (277 i 278 ?) ,i Per ha.ne vero diffin:icionem non intendimus quod dictus Ray
mundus sit absolutus a.h administracione dicte manumissoric de cetoro facienda. Immo 
volumus prommciamus et dccla1'amus quod dictus Raymundus remaneat in manumis
soria predicta exequenda et bona predicta que fuerunt dicti magistri tenere et admi
nistrare possit tamquam manumissor predictus ut dictus magister voluit et mandavit 
in testamento et codicillo suis predictis. ,i Libri et res qui et que rernansscrunt penes 
dictum Raymundum ad vendendum et venditi et vendite fuerunt pro dictis triginta 
novom libris undecim solidis et decem denariis in universso ut pretangitur et singula
riter preciis infrascriptis declaramus et specificamus quod scmt hec scilicet: 

Quedam bíblia scripta in ebreo cum cohoportorio suo que foit vendita pro quin
rlecim libris. -. (240) 

Item quoddam psalterium in ebreo pro quindecim se lidis. - (61) 
!tem quirlam libellus editus per Raymundum Lull in ebro.ico, sex denal'iis -

(Cf. 59, 106) 
Item duo libelli scripti in pergameno super Bíblia, quin.que solidis. 
!tem imprcbaciones contra Alcoranum in la.tino, duodccim denariis. - (Cf. 40) 
!tem due sincnime in àrabico in pa.piro, u.na altera in pergamino, tribus solidi&. 

-(173?) 
Item cantica Evicenne in papiro et in arabico scripta, qi,indecim solidis. 
Item duc libelli in papfro et arabico scripti, octo solidis. - (Cf. 48, 65, 93, 115, 

l50, 183) 
!tem quodda.m romancium sive ystorie scriptum in porgameno, quinquo solidis. 
!tom due libelli scripti in pn.piro ot ambico ot sunt sinonime rnodicine, dL1obus so

lidis. - (Cf. 173) 
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!tem 1uu1, tabula lnne in pcrgarneno clPpida in amhi<'o et unt\ An11thomin in nrabico 
duodecirn denarii1:1. - (Vid. méH a.munt altrc!l llibreR t•n aràbic) 

Item duo pstiltori1i in grcco ot pergmnono ¡.¡cripta un11111 votus o,Jt,orurn novum oi aliud 
in erminio, quindoc:im solidis. - (58, 148) 

ltem nlius libclluH in erminio pro tribm1 solidis. 
lt<.•m unus libt•r cie geo,m•tril). in piipiro et latino pro duobm; solidis. 
It-0m unus libcllui; de scicncin perspectiva scriptm; in lntino et pcrgameno pro clecem